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PMEDIADATEN Preisliste Nr. 63
Gültig ab 1.10.2014

 4 Stellen-/Rubrikanzeigen Anzeigenformate und Preise:
 Allen Preisen ist der jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen. Die Veröfentlichung einer Chifreanzeige (z. B. bei Vermietung 
und Kauf einer Apotheke) für gewerbliche Kunden ist nur mit dem Hinweis "gewerblich" zulässig, Chifregebühr je Veröfentlichung € 9,–. 

Standardformate Firmen-Stellenangebote (rabattfähig) Anzeigenpreise in €

Format
Breite x Höhe

in mm
schwarz/weiß farbig

1/1 Seite  180 x 255  2.470,– 3.490,–

1/2 Seite hoch  87 x 255  1.270,– 1.850,–

1/2 Seite quer  180 x 125  1.270,– 1.850,–

1/4 Seite hoch  87 x 125  650,–  950,–

1/4 Seite quer  180 x 64  650,–  950,–

Millimeter-Anzeigen Firmen-Stellenangebote (rabattfähig) Preise je mm Höhe in €

(Maximale Höhe: 255 mm) schwarz/weiß farbig

1-spaltig 41 mm breit 2,70 3,90

2-spaltig  87 mm breit * 5,40 7,80

3-spaltig  134 mm breit * 8,10  11,70

4-spaltig  180 mm breit *  10,80  15,60

Stellenangebote von öfentlichen Apotheken / Krankenhaus-Apotheken / 

Krankenhäusern / Universitäten / Schulen (nicht rabattfähig)

1-spaltig 41 mm breit (Weitere Spalten siehe oben*) 1,70 2,10 

Stellengesuche (nicht rabattfähig)

1-spaltig 41 mm breit (Weitere Spalten siehe oben*) 1,20 1,60 
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Sonderpublikationen auf Anfrage 
Sonderdrucke auf Anfrage

Vor Autragsannahme und -bestätigung der nachfolgenden 
Sonderwerbeformen Einheter, Beilagen und Beikleber ist die 
Vorlage eines verbindlichen Musters, notfalls eines Blindmusters 
oder Aufrisses mit Größen- und Gewichtsangabe erforderlich 
(PDF-Versand ausreichend). 

Die Sonderwerbeformen müssen so gestaltet sein, dass sie als 
Werbung erkennbar sind und nicht mit dem Redaktionsteil ver-
wechselt werden können. Die Platzierung der Sonderwerbeformen 
ist abhängig von den technischen Möglichkeiten.

Einheter: 
1 Blatt = 2 Seiten DIN A4 + 3 mm Beschnitt an allen Seiten, 
Papiergrammatur mindestens 100 g/m² 
Preis 2-seitig: € 6.360,- (pro Seite: € 3.180,-)
Einheter sind nicht rabattfähig. Technische Daten, Beschnittsche-
ma, Anlieferadressen: Siehe Seite 16.

Beilagen: 
Preise inkl. Postgebühren* für Gesamtbelegung, Teilbelegung 
nicht möglich. Beilagen sind nicht rabattfähig.
Beilagen bis zum Format B 200 x H 295 mm: 
bis 25 g    € 4.220,- 

je weitere angefangene 5 g €    400,- 

Apothekenbedarf /Fortbildung/Vermietung und Kauf /Bekanntschaten, Heiraten/Reisen u. a.  

(rabattfähig)

schwarz/weiß farbig

1-spaltig 41 mm breit (Weitere Spalten siehe oben*)   2,80 3,30

Traueranzeigen (nicht rabattfähig)

1-spaltig 41 mm breit (Weitere Spalten siehe oben*) 1,70 -

Beratung und Autragsbearbeitung:
Michael Köhne, Telefon 0711 2582-197

Bitte übermitteln Sie Auträge und Anzeigentexte/Druckunterlagen
- per Email an rubrik@deutscher-apotheker-verlag.de oder
- per Fax an 0711 2582-294 oder
- per Post an Deutscher Apotheker Verlag,
   DAZ-Rubrikanzeigen, Postfach 10 10 61, 70009 Stuttgart

Anzeigen- und Druckunterlagenschluss für Stellenangebote von 
Firmen/Krankenhaus-Apotheken/ Krankenhäusern/Universitäten/
Schulen:  
jeweils montags in der Erscheinungswoche

Anzeigen- und Druckunterlagenschluss für sonstige Anzeigen
und Traueranzeigen: 
jeweils dienstags in der Erscheinungswoche, 12.00 Uhr

 5 Sonderwerbeformen:
Allen hier genannten Preisen ist der jeweils gültige gesetzliche 
Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen. 

ADspecials: Wir bieten Ihnen eine Vielzahl
aufmerksamkeitsstarker und exklusiver Sonderwerbeformen. 
Komplette Übersichten inden Sie unter folgenden Links:
www.deutscher-apotheker-verlag.de/adspecials
www.deutscher-apotheker-verlag.de/redwerb

Stellenanzeigen werden ohne Aufpreis 4 Wochen lang im Online-Stellenmarkt auf www.deutsche-apotheker-zeitung.de veröfentlicht.


